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امریکا

زهره صفاری
خبرنگار

همزمان با محاکمه رئیس جمهور سابق و احتمال استیضاح 
رئیس جمهور مستقر صورت می گیرد

 بن‌بست انتخاباتی با 
پرونده‌های فساد ترامپ و بایدن

دومین مناظره انتخاباتی درون حزبی 
ریاست  جمهوری‌خواه  نامزدهای 
جمهوری امریکا، بازهم بدون ترامپ 
اما در سایه حواشی قضایی کیفری 
جدید او که این بار یک پرونده 
کلاهبرداری بود، برگزار شد. در جبهه 
مقابل نیز اردوی دموکرات‌ها بی‌تلاطم 
غ از تهدید تعطیلی  نبود. چراکه فار
دولت که بیخ گوش کاخ سفید است، 
جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان، 
فرایند استیضاح رئیس جمهور را کلید 
زده‌اند تا هر دو کاندیدای پیشتاز و 
مورد حمایت اکثریت دو حزب بزرگ 

امریکا برای دور بعد ریاست جمهوری 
با اتهامات سنگین مقامات قضایی و 

کنگره زیر‌سؤال باشند.
به گزارش پولیتیکو، دوشنبه گذشته 
کمیته ملی جمهوری‌خواهان امریکا با 
حذف نام آسا هاتچینسون، فرماندار 
سابق آرکانزاس، 7 نامزد دیگر را برای 
حضور در دور دوم مناظره دو ساعته 
در کتابخانه رونالد ریگان در کالیفرنیا 
دعوت کردند. به باور ناظران پولیتیکو، 
مناظره دیروز از بعد اثرگذاری چندان 
تفاوتی با دور اول ندارد اما دور سوم که 
در ماه نوامبر در میامی برگزار خواهد 
شد، می‌تواند میدان رقابتی واقعی 
برای کاندیداها باشد و پیش‌بینی‌ها ورود 
ترامپ، دی سانتیس، راماسوامی و هیلی 
به این دور را محتمل می‌دانند، مگر 
آنکه دیگر کاندیداها در طول یک ماه تا 
دور بعدی چالش جدیدی را ایجاد کرده 
و در این فهرست جای گیرند. غیبت 
دونالد ترامپ برای این دور مناظره 

غیرقابل پیش‌بینی نبود چراکه او به 
دلیل امضا نکردن برگه تعهد کمیته 
حزب برای حمایت از نامزد پیروز در 
فهرست مدعوین قرار نداشت و خود 
او نیز اعام کرده بود، حاضر نیست با 
رقبایی مناظره کند که در رنکینگ پایینی 
قرار دارند. او با این ابراز بی‌میلی مانند 
یک ماه قبل مصاحبه یک ساعته‌ای 
را در تالار کلینتون در دیترویت ترتیب 
داده بود. مشارکت او در مناظره‌های 
آتی نیز در هاله‌ای از ابهام است. رئیس 
جمهور سابق امریکا در حالی به پشتوانه 
پیشتازی در نظرسنجی‌های انتخاباتی 
جمهوری‌خواهان، صراحتاً مناظره با 
رقبایش را غیرضروری خوانده است 
که دور اول مناظره‌ها جایگاه برخی 
کاندیداها را جابه‌جا کرد، به طوری که 
دی سانتیس با اندکی تنزل درصدها 
روبه‌رو شد و در مقابل راماسوامی جوان 
مورد اقبال قرار گرفته و از نیکی هیلی 
نیز بالاتر آمده است. اما همچنان هیچ 

کس نتوانسته به صدر فهرست نزدیک 
بشود. هم 

آینده پرابهام قضایی ترامپ
بدون شک دونالد ترامپ همچنان 
به رغم پرونده‌های پی در پی کیفری 
و قضایی‌اش محبوب‌ترین کاندیدای 
نظرسنجی‌ها  در  جمهوری‌خواهان 
به شمار می‌رود. چراکه او گرچه 
نمی‌تواند روند پرونده‌های دادستانی 
علیه خودش را کنترل کند اما همچنان 
بر سرنوشت سیاسی‌اش مدیریت دارد.
شاید اگر هر کاندیدای دیگری بود با 
این تهدید که در صورت پیروزی در 
انتخابات پیش روی ریاست جمهوری، 
از قدرت دادستانی امریکا برای سرکوب 
دشمنان سیاسی‌اش بهره خواهد 
گرفت، مغضوب هم حزبی‌ها می‌شد 
و از جایگاهش نیز تنزل پیدا می‌کرد 
اما شرایط برای ترامپ با وجود 
همه پرونده‌های قضایی و ادعاهای 
جنجالی‌اش همچنان متفاوت است 

و سکوت جمهوری‌خواهان نشان از آن 
دارد که او همچنان نفوذ خود را در میان 

حزب حفظ کرده است.
به نوشته بی‌بی سی، در پرونده 
جدیدی که از سوی دادگاه نیویورک 
در آستانه دور دوم مناظره انتخاباتی 
علیه  جمهوری‌خواه  کاندیداهای 
ترامپ باز شده است، رئیس جمهور 
سابق و پسران جوانش و همچنین 
سازمان ترامپ متهم هستند با 
کلاهبرداری و دست بردن در اسناد، 
ارزش دارایی‌هایشان را برای دریافت 
وام‌های کلان‌تر بالا برده‌اند. گفته 
می‌شود دادگاه رسیدگی به این پرونده 
در فاصله 2 اکتبر تا اوایل دسامبر برگزار 
خواهد شد. قاضی این پرونده درباره 
مشاهداتش گفت: »اسناد به وضوح 
جعل شده‌اند و متهمان از آنها برای 
پیش بردن تجارت و کسب و کارشان 
بهره گرفته‌اند. همه چیز مانند یک 
دنیای تخیلی است تا زندگی در جهان 
واقعی.« در حال حاضر با حکم قاضی 
دادگاه ایالتی نیویورک، برخی مجوزهای 
کسب و کارهای دونالد ترامپ باطل 
شده است؛ اتفاقی که می تواند ضربه‌ای 
اساسی به امپراتوری تجاری او زده و 
پشتوانه او را در صورت ورود دوباره به 
کاخ سفید با مشکلاتی روبه‌رو کند. 
به گزارش یورونیوز، این پرونده در 
حالی برای ترامپ به جریان افتاده 
است که پیش تر نیز لاتیشا جیمز، 
دادستان نیویورک در پرونده ای مشابه 
ترامپ را به دلیل دروغگویی درباره ارزش 
خالص دارایی هایش در سال های 2011 
و 2012 تحت پیگرد قانونی قرار داده بود. 
در آن زمان نیز هدف رئیس جمهور 
سابق از این کلاهبرداری ها دریافت 
وام های بهتر و پرداخت مالیات های 
کمتر اعلام شده بود. با این سابقه اگر 
قاضی دادگاه نیویورک در دادگاه پیش رو 
حکم به محکومیت ترامپ و پسرانش 
بدهد، کار برای دادستان جیمز نیز که 
سپتامبر سال گذشته خواستار جریمه 
250 میلیون دلاری متهمان و ممنوعیت 
کسب و کار آنها در نیویورک شده 
بود، راحت تر خواهد شد. به نوشته 
سی‌ان‌ان، دونالد ترامپ با اعتراض به 
اتهامات جدیدش، قاضی دادگاه ایالتی 
نیویورک را به همدستی با دادستان 
جیمز برای به دردسرانداختن خود 
متهم کرد و گفت: »این یک همدستی 
بزرگ با توهین و انگیزه های سیاسی 
است. این شرایط واقعاً ناعادلانه است 
و من از بالاترین دادگاه های نیویورک یا 
فدرال تقاضای کمک دارم. اینجا امریکا 
نیست!« وکلای ترامپ این اتهامات را 
سوءاستفاده سیاسی از قانون دانسته و 
مدعی شده‌اند به آن اعتراض می‌کنند.

 بایدن پای میز محاکمه
اما یک روز پس از مناظره 7 نامزد حزب 
جمهوری‌خواه برای انتخابات 2024، 
هم حزبی‌های آنها در کمیته نظارت 

مجلس نمایندگان با چراغ سبز کوین 
مک کارتی، رئیس این پارلمان، فرایند 
استیضاح جو بایدن را با احضار چندین 

شاهد آغاز می‌کنند.
آنچه که قرمزها با آن رئیس جمهور 
کشانده‌اند  محاکمه  میز  پای  را 
گمانه زنی‌ها درباره نقش داشتن او 
در پرونده فساد پسرش است. به 
نوشته نیوزویک، جیمز کومر، رئیس 
در  نظارت  کمیته  جمهوری‌خواه 
بیانیه‌ای اعلام کرد: »این هفته کمیته 
نظارت مجلس نمایندگان شواهد افشا 
نشده‌ای را درباره اتهامات رئیس جمهور 
اعلام می‌کند و درعین حال آنها نظرات 
کارشناسان قضایی و اقتصادی را نیز 

درباره این پرونده خواهند شنید.«
کابوس استیضاح آن هم در شرایطی که 
شمارش معکوس برای تعطیلی دولت 
بایدن آغاز شده است کاخ سفید را 
ناآرام و کارین ژان پیر، سخنگوی کاخ 
سفید این استیضاح را اقدام سیاسی 
جمهوری‌خواهان علیه دولت عنوان 
کرده است. این در شرایطی است که 
شماری از جمهوری‌خواهان کنگره نیز 
این فرایند را در برهه فعلی وقت تلف 
کردن می‌دانند. به نوشته رویترز، بایدن 
نیز اوایل ماه در کمپین انتخاباتی‌اش به 
حامیانش در این باره گفت: »نمی دانم 
چرا قرار است این اتفاق بیفتد. آنها 
نیز فقط می‌دانند که می‌خواهند مرا 
استیضاح کنند. بنابراین بهترین چیزی 
که می‌توانم بگویم آن است که آنها 
می‌خواهند مرا استیضاح کنند چون 
به دنبال تعطیل کردن دولت هستند.«

در همین حال به نوشته هافینگتون 
پست، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه 
سابق امریکا نیز با حمایت از جو بایدن 
با کنایه‌ای به رئیس مجلس نمایندگان 
گفت: »کوین مک کارتی ضعیف‌تر از 
آن است که بتواند در برابر خواست 
راست‌های افراطی جمهوری‌خواه 
برای استیضاح رئیس جمهور مقاومت 
کند. این استیضاح ابزاری سیاسی 
است تا آنها بتوانند پایگاه‌های خود را 
حفظ کنند. کسانی که هیچ اهمیتی 
به واقعیت‌ها نمی‌دهند. آنها تنها 
می‌خواهند برای جو بایدن مشکل 

ایجاد کنند.«
او همچنین مدعی شد تبعات این 
استیضاح برای جمهوری‌خواهان به 
مراتب بیشتر خواهد بود: »این تهدید 
واقعی برای رئیس جمهور به شمار 
نمی‌رود اما بدون شک ابعاد منفی 
برای جمهوری‌خواهان خواهد داشت. 
چراکه این استیضاح اعتراف صریح به 
آن است که این حزب هیچ دستور کاری 
ندارد و هرگز برای حل مشکلات دنبال 
راهکار نیست. آنها نمی‌خواهند آنچه 
در مرزها رخ می‌دهد حل شود و تنها 
درصدد مشکل آفرینی برای دیگران 
برای رسیدن به منافع خودشان 

» . هستند
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فرانسه به دنبال افتتاح کنسولگری در سیونیک است
طمع ناتو برای قفقاز

فائزه‌سادات یوسفی/اکنون روند تحولات در قفقاز به سمتی می‌رود که عناصر 
خارجی به طور بی‌پرده‌ای در آن ورود پیدا کرده و در تکمیل نقش‌آفرینی‌های 
دیپلماتیک خود، در میدان حاضر شده‌اند. سیل کوچ آوارگان ارامنه قره‌باغ به 
سمت ارمنستان که تا کنون به بیش از یکصدهزار نفر رسیده است، بی‌شک 
مشکلات عدیده‌ای را افزون بر میزان نارضایتی از دولت نیکول پاشینیان، 
نخست‌وزیر ارمنستان بر دولت پدیدار می‌کند. این مهم، فرصت مناسبی برای 
بازیگران غربی و در رأس آن امریکا فراهم کرده که ذیل عنوان »حمایت‌های 
بشردوستانه و دیپلماتیک«، شکاف ایجادی بین ایروان-مسکو را پر کرده و بر تحولات 

حکمرانی کنند.
در همین راستا منابع ارمنستانی گزارش دادند که آرارات میرزویان، وزیر خارجه 
ارمنستان برای انجام دور دیگری از مذاکرات با جیحون بایراموف، وزیر خارجه 

جمهوری آذربایجان عازم امریکا شد.
سفر روز دوشنبه اعضای آژانس توسعه جهانی ایالات متحده به ارمنستان که 
یدطولایی در نرمالیزه کردن فعالیت‌های اطلاعاتی-امنیتی سازمان سیا در پوشش 

برقراری دموکراسی و حمایت از مردم داشته نیز در همین راستا قرار دارد.
روز گذشته نیز، منابع خبری ارمنستان از طرح جدید حمایتی فرانسه خبر دادند. 
آرمن پرس به نقل از کاترین کولونا، وزیر خارجه فرانسه نوشت: »وزارت اروپا و امور 
خارجه 5 میلیون یورو برای ارمنستان و ارامنه قره‌باغ اختصاص داد و من تصمیم 
گرفتم این کمک را به 7 میلیون یورو افزایش دهم. ما همچنین روابط دفاعی 

خود را با ارمنستان تقویت کرده‌ایم و کنسولگری در سیونیک باز خواهیم کرد.«
آناتولی نیز روز گذشته از گفت‌و‌گوی نمایندگان اتحادیه اروپا، جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان و همچنین فرانسه و آلمان در بروکسل حول محور چگونگی پیشبرد 

روند عادی‌سازی بین باکو و ایروان خبر داد.
منطقه سیونیک که دالان زنگزور را در خود دارد، در امتداد منطقه مورد مناقشه 
بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان قرار گرفته و اکنون تردیدهای عمده‌ای در 
فعالیت‌های بازیگران فرامنطقه‌ای و منطقه‌ای در جهت تغییر ژئوپلیتیک و تهدیدات 

چندوجهی آن وجود دارد.
در حال حاضر، ناتو در سیاست گسترش به سمت شرق در اوکراین متوقف شده 
و تاش می‌کند تا با نفوذ ژئوپلیتیکی در قفقاز، سیاست سلطه خود را دنبال 
کرده و فشار مضاعفی را به مسکو در جبهه دوم وارد کند و همچنین کرملین را در 
انزوای کامل قرار دهد؛ احساس خطری که ناظران منطقه‌ای بر کنترل آن تأکید 
داشته‌اند. بر همین اساس بود که اسپوتنیک به نقل از ماریا زاخارووا، سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه نوشت: »طبق اطلاعات به‌ دست آمده، واشنگتن و بروکسل 
از ارمنستان می‌خواهند تا از سازمان پیمان امنیت جمعی )CSTO( خارج شود و 

همکاری با ناتو را تقویت کند.«
احداث کنسولگری فرانسه و حمایت‌های دفاعی اتحادیه اروپا و امریکا از ارمنستان 
نیز دقیقاً در همین چهارچوب قرار می‌گیرد. اکنون ناتو تلاش دارد که مسأله حضور 
خود را ساده‌سازی کرده و به طور محتاطانه‌ای گام بردارد. در گام اول با در اختیار 
قرار دادن اتاق مشاوره، نقش میانجی را بازی کرده و کنترل روند دیپلماتیک به 
سوی صلح را از دست همسایگان خارج کند. در گام دوم همزمان با اعتمادسازی، 
حضور خود در منطقه سیونیک را کلید زده و با تحت نظر گرفتن هر گونه فعالیتی از 
سوی دیگر بازیگران منطقه‌ای، در منطقه اختیارداری کند. در گام سوم با استعانت 
از مسائل مورد مناقشه چون دالان زنگزور، این منطقه را در آتش تنش و درگیری 
پایدار فرو برده و منافع خود را بر اساس آن تنظیم کند. در همین حال خبرها حاکی 
از دستگیری رئیس جمهور خودخوانده قره باغ توسط جمهوری آذربایجان است.

اخبار

مردم عربستان از 
عادی‌سازی حمایت 

نمی‌کنند
در  سنجی  نظر  یک  نتایج 
عربستان در مورد عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی 
نشان می‌دهد که درصد زیادی 
از مردم این کشور از این موضوع 
حمایت نمی‌کنند. به گزارش 
شبکه خبری المیادین، نتایج 
این نظرسنجی همچنین نشان 
می‌دهد، آمار افرادی که موافقت 
خود را اعلام کرده‌اند نسبت به 
سال گذشته روند نزولی داشته 
است. یکی از نکات مورد توجه 
در این نظرسنجی این است که 
۶۱ درصد از شرکت کنندگان 
تأکید کرده‌اند، نمی‌توان به 
امریکا اعتماد و تکیه کرد. تنها 
۱۵ درصد از سعودی‌هایی که در 
این نظرسنجی شرکت کردند، بر 
خرید تسلیحات جدید امریکایی 
برای  امنیتی  تضمین‌های  و 
عربستان سعودی تأکید کرده‌اند.

دورنما

غارت در فیلادلفیا
بعد از اعتراض مسالمت‌آمیز 
به  لفیا  د فیلا شهر  م  مرد
تصمیم یک قاضی به نفع 
افسر پلیسی که یک شهروند 
امریکایی را به قتل رسانده 
بود، ‌گروهی از افراد به یک 
فروشگاه عرضه گوشی اپل 
حمله کرده و با کیسه‌های 
ج  بزرگی از لوازم از آن خار
شدند. با وجود آنکه هیچ 
شخصی مصدوم نشده اما 
گزارش‌ها از حمله به یک 
ه  شگا و فر ر  د منیتی  ا رد  گا
»فوت لاکر« خبر داده‌اند. 
پلیس در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که نیروها با تعقیب و گریز 
توانسته‌اند آیفون‌ها و آیپدهای 

را بازگردانند. زمین‌افتاده 

به نظر می‌رسد، مراکش قصد 
دارد همچنان به سنت خود 
در ایجاد محدودیت برای کار 
خبرنگاران خارجی در این کشور 
ادامه دهد و به همین دلیل نیز 
دو خبرنگار را تحت عنوان اینکه 
با خانواده زندانیان سیاسی 
مصاحبه کرده‌اند، از خاک خود 
اخراج کرده است. مراکش 
دو سال پیش نیز در چنین 
ایامی اقدامی مشابه اتخاذ و 
5 خبرنگار خارجی را به‌خاطر 
پوشش اخبار مرگ 29 نفر در 
سیل و برق گرفتگی اخراج کرد.

العربی الجدید
قطر

برای اولین بار در 25 سال 
اخیر آمار قتل و آدم‌کشی در 
واشنگتن در سه ماه تابستان 
رسید؛  نفر   200 از  بیش  به 
آماری که باعث ناراحتی و 
خشم سیاستمداران محلی از 
ناکامی در ایجاد امنیت شده 
است. این در حالی است که 
اغلب این مقتول‌ها از جامعه 
و  ند  ه‌ا د بو ست‌ها  ه‌پو سیا
عاوه بر آن سهم کودکان و 
نوجوانان بیش از بزرگسالان 
بوده است. آخرین باری که 
در این ایالت بیش از 200 نفر 
در فصل تابستان کشته شده 

بودند، سال 1997 بود.

واشنگتن پست
امریکا


